
  www.ef.vu.lt    www.tf.vu.lt                                                                                                                                              

  www.kviecia.vu.lt #renkuosiVU 

	

Verslas	ir	teisė	
	 	 	

	
	

4		metai	

Jungtinė	VU	Ekonomikos	ir	Teisės	fakultetų	studijų	
programa	

	
	 Nuolatinės	

Socialiniai	mokslai	 	
	
		 Lietuvių	kalba	

Verslo	ir	vadybos	bakalauras	 	 		
	 240	kreditų	

	 	 		
Valstybės	finansuojama	
arba	1500	€	/	metai	

	
Studijų	programos	tikslas	
–	rengti	aukštos	kvalifikacijos	verslo	ir	vadybos	specialistus,	turinčius	specialiųjų	teisės	žinių,	gebančius	konceptualiai	mąstyti,	
identifikuoti	 ir	 spręsti	 įvairias	 verslo	problemas,	etiškai	 veikti	 verslo,	 vadybos	 ir	 teisės	profesinėje	aplinkoje	 ir	 galinčius	priimti	
pagrįstus	sprendimus,	didinančius	konkurencinį	pranašumą	rinkoje	ir	organizacijų	vertę.	
	
Numatomi	programos	studijų	rezultatai	

• Žinos	esmines	ir	naujausias	vadybos	ir	verslo	bei	teisės	mokslų	tendencijas	šiuolaikiniame	kontekste;	
• Įgys	būtinų	verslo	vadybos	ir	teisinių	žinių,	kad	suvoktų	ir	galėtų	analizuoti	vykstančius	procesus,	plėtojant	pridėtinės	

ekonominės	vertės	kūrimą	ir	verslui	palankią	teisinę	aplinką;	
• Gebės	taikyti	pagrindines	teisės	normas	verslo	organizavimo	ir	administravimo	sprendimams	pagrįsti;	
• Gebės	 integruoti	 skirtingų	mokslo	 sričių	 –	 vadybos,	 verslo	 ir	 teisės	 žinias	 atliekant	mokslinius	 tyrimus	 (tarpdalykinis	

mąstymas);	
• Gebės	analizuoti	ir	taikyti	teorijos	žinias	darbo	praktikoje	-	įgys	vadybos	ir	verslo	administravimo,	teisinių	žinių,	ugdančių	

organizacinius	ir	verslumo	gebėjimus	steigti,	vadovauti	ar	plėtoti	Lietuvos	ir	užsienio	verslo	įmones	bei	jų	padalinius;	
• Įgys	 specialiųjų	 žinių	 apie	 vadybos	 ir	 verslo	 administravimo,	 teisės	 sistemų	 esmę,	 įmonių	 kūrimą	 bei	 verslo	 ryšių	

vystymosi	 dėsningumus,	 jų	 kaitos	 priežastis,	 vertės	 grandinės	 kūrimą,	 modelius	 bei	 rizikos	 valdymo	 ypatumus	
skirtingose	verslo	įmonėse;	

• Supras	 ir	 gebės	 savarankiškai	 analizuoti	 verslo	 aplinkos	 pokyčius,	 projektuoti	 ir	 modeliuoti	 verslą,	 identifikuoti,	
kritiškai	 vertinti	 verslo	 įmonėje	 vykstančius	 procesus,	 atsižvelgiant	 į	 ūkio	 plėtros	 tendencijas,	 teisinės	 aplinkos	
pokyčius;	

• Gebės	 generuoti	 verslo	 idėjas,	 numatyti	 ar	 tobulinti	 veiklos	 strategiją,	 kurti	 ar	 dalyvauti	 įgyvendinant	 verslo	
projektus;	

• Gebės	demonstruoti	asmeninę	iniciatyvą,	dirbti	komandoje,	planuoti	laiką	ir	organizuoti	savo	bei	komandos	darbą;	
• Gebės	etiškai	ir	tolerantiškai	bendrauti,	plėtoti	ryšius	su	verslo	partneriais	ir	vartotojais,	atsižvelgti	į	kultūrų	skirtumus	

bei	integracijos	į	kitų	šalių	verslo	sistemas	sąlygas.	
	

Studijų	programos	turinys,	išskirtinumas	
Verslas	ir	teisė	programa	yra	originali,	nes	sėkmingai	integruoja	dvi	mokslo	kryptis:	verslą	ir	teisę.	Baigus	programą	suteikiamos	
tiek	 verslo	 ir	 vadybos,	 tiek	 pagrindinės	 teisės	 žinios,	 reglamentuojančios	 verslo	 aplinką.	 Programos	 apimtis	 yra	 240	 kreditų.	
Studijų	programą	sudaro	specializacijos,	bendrieji	universitetinių	studijų	ir	pasirenkamieji	dalykai.	Praktika	ir	baigiamasis	darbas	
sudaro	po	15	kreditų.	
Programa	 yra	 unikali,	 kadangi	 tokio	 turinio	 studijų	 programos	 nesiūlo	 kitos	 Lietuvos	 aukštosios	 universitetinės	 įstaigos.	
Panašaus	turinio	Verslo	ir	teisės	programos	dėstomos	užsienio	universitetuose	ir	kolegijose.	
	
Tolesnių	studijų	galimybės		
Pabaigus	 šią	 bakalauro	 programą,	 atsiveria	 tolimesnės	 akademinio	 tobulėjimo	 perspektyvos.	 Absolventai	 galės	 tęsti	 verslo	 ir	
vadybos	 studijas	magistro	 pakopose	VU	Ekonomikos	 fakultete	ar	 kituose	universitetuose	 tiek	 Lietuvoje,	 tiek	 užsienyje.	Arba	
galės	pasirinkti	 kitą	 studijų	 kryptį	 –	per	 3	metus	 VU	 Teisės	 fakultete	 įgyti	 pilnavertį	 teisės	magistro	 laipsnį,	 suteikiantį	 teisę	
siekti	karjeros	bet	kuriame	teisininko	darbe	–	nuo	advokato,	teisėjo,	antstolio	iki	prokuroro	ir	pan.		
	
Profesinės	veiklos	galimybės		
Po	 bakalauro	 studijų,	 absolventai	 galės	 rinktis	 vadybinį	 ar	 administracinį	 darbą	 privačiame	 versle	 bet	 kurioje	 iš	 šių	 sričių	 -	
pardavimai,	rinkodara,	finansai,	logistika,	personalo	valdymas,	ir	kt.	Jie	galės	dirbti	ir	valstybės	tarnyboje	ar	viešojoje	įstaigoje.	
Ši	programa	studentams	suteiks	universalių	žinių,	reikalingų	bet	kurioje	veikloje	-	analizuojant	verslo	aplinką,	priimant	pagrįstus	
sprendimus,	kuriant	strategijas,	valdant	projektus	ir	pardavimus,	suprantant	finansus	bei	verslo	procesus,	įžvelgiant	ir	vertinant	
rizikas,	 vadovaujantis	 įstatymais,	 formuojant	 komandą,	 kuriant	 įvaizdį	 ir	 pan.	 Šie	 gebėjimai	 padės	 tapti	 ne	 tik	 įvairiapusiais	 ir	
paklausiais	specialistais,	bet	ir	suteiks	laisvę	rinktis	įdomų,	dinamišką	darbą	pagal	savo	įgūdžius	bei	pomėgius	iš	daugybės	rinkos	
pasiūlymų.		


